CÂMARA MUNICIPAL DE CAREAÇU
Estado de Minas Gerais

CNPJ 19.036.474/0001-11

INDICAÇÃO N 29, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021

Exma. Sra. Presidente

O Vereador que a esta subscreve, vem na forma regimental apresentar a esta Casa
Legislativa a presente Indicação requerendo que, após sua leitura no plenário, seja remetida cópia
ao Senhor Prefeito Municipal para as providências cabíveis, com nossas homenagens:

INDICAÇÃO
INDICAR ao Senhor Pre/eito Municipal que, através da Secretaria Municipa! de

Obras, seja realizada a troca das manilhas da ponte no Bairro da Ponha, próximo ao Bairro Santa
Luzia, que dá acesso às propriedades do Sr. Oswatdo Donizete da Silvo (Vardinho); Leopardo
Daniel de Faria(Léo); Benediio de Souza(Dieinho) e José Cachoeira de Faria {Zé Cachoeira).

JUSTIFICATIVA
As manilhas que já existem estão pequenas e não comportam a vazão da água, fazendo

com que a água passe por cima da estrada, diâlcultando a passagem de pedestres e o trânsito dos
carros

Solicito então ao Executivo, através desta indicação, que sejam colocadas manilhas
maiores que possam comportar maiores fluxos de água e impedir o alagamento do local

Sala das Sessões, 22 de Fevereiro de

Maurício

Vel dador

RuaJoséJoaquim Gouveia, 67 - Centro - CEP 37582-000 - Tel:(35)3452-1212 ' Careaçu
Portal: www.careacu.mg.leg.br - E-mail: camara@careacu.mg.leg.br

MG